
Export VZ List obsahuje: 1) Rekapitulace stavby 2) Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

REKAPITULACE STAVBY Návod na vyplnění

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 31.10.2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 27274691
DIČ: CZ27274691

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: EK-092/2017

Stavba:

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: AFC Servis DC a.s.

Typ

Náklady stavby celkem

/ STA
/ STA
/ VON

Měnit lze pouze buňky se žlutým podbarvením!

1) v Rekapitulaci stavby vyplňte údaje o Uchazeči (přenesou se do
ostatních sestav i v jiných listech)

2) na vybraných listech vyplňte v sestavě Soupis prací ceny u položek

Podrobnosti k vyplnění naleznete na poslední záložce s Pokyny pro
vyplnění

EK-092/2017

Silnice III/2652 - rekonstrukce propustku v obci Dubice

AFC Servis DC a.s.

1 826 653,26

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 1 826 653,26 383 597,18
15,00% 0,00 0,00

CZK 2 210 250,44

31.10.2017

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

272 250,00225 000,00VON Vedlejší a ostatní náklady

1 826 653,26 2 210 250,44

1 298 930,801 073 496,53SO 101 Stavební část
639 069,64528 156,73SO 102 Dopravní část

Silnice III/2652 - rekonstrukce propustku v obci Dubice

Strana 1 z 18

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list: Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 31.10.2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 27274691
AFC Servis DC a.s. DIČ: CZ27274691

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 073 496,53

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 073 496,53 21,00% 225 434,27

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 298 930,80

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 31.10.2017

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: AFC Servis DC a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 073 496,53

HSV - Práce a dodávky HSV 1 065 168,87
    1 - Zemní práce 386 564,05

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 303 763,13

    4 - Vodorovné konstrukce 66 716,54

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 213 793,29

    96 - Bourání konstrukcí 42 534,73

    997 - Přesun sutě 51 797,13

PSV - Práce a dodávky PSV 8 327,66
    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 8 327,66

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 31.10.2017

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: AFC Servis DC a.s.

PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 1 073 496,53

D HSV Práce a dodávky HSV 1 065 168,87
D 1 Zemní práce 386 564,05

1 K 111211131 Spálení listnatého klestu se snášením D do 30 cm ve svahu do 1:3 kus 1,000 63,91 63,91 CS ÚRS 2017 02

PP Pálení větví stromů se snášením na hromady listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:3, průměru
kmene do 30 cm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na snesení klestu na hromady, přihrnování, očištění spáleniště,
uložení popela a zbytků na hromadu. 2. V ceně nejsou započteny náklady na případné nutné
použití kropícího vozu, tyto se oceňují samostatně. 3. Měrná jednotka je 1 strom.

2 K 111211132 Spálení listnatého klestu se snášením D přes 30 cm ve svahu do 1:3 kus 4,000 71,75 287,00 CS ÚRS 2017 02

PP Pálení větví stromů se snášením na hromady listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:3, průměru
kmene přes 30 cm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na snesení klestu na hromady, přihrnování, očištění spáleniště,
uložení popela a zbytků na hromadu. 2. V ceně nejsou započteny náklady na případné nutné
použití kropícího vozu, tyto se oceňují samostatně. 3. Měrná jednotka je 1 strom.

3 K 112101101 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus 1,000 112,19 112,19 CS ÚRS 2017 02
PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou
započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m
nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze
užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými
cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení souvislého lesního
porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č. 2. 6. Práce jsou prováděné technikou volného
kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí strom s volným kruhovým prostorem o
poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech směrech.

Silnice III/2652 - rekonstrukce propustku v obci Dubice

SO 101 - Stavební část

2) Rekapitulace

Silnice III/2652 - rekonstrukce propustku v obci Dubice

SO 101 - Stavební část

Silnice III/2652 - rekonstrukce propustku v obci Dubice

SO 101 - Stavební část

Strana 2 z 18

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


VV "III.2.5 Kácení stromů - dřevina S5" 1 1,000
4 K 112101102 Kácení stromů listnatých D kmene do 500 mm kus 1,000 206,30 206,30 CS ÚRS 2017 02

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou
započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m
nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze
užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými
cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení souvislého lesního
porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č. 2. 6. Práce jsou prováděné technikou volného
kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí strom s volným kruhovým prostorem o
poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech směrech.

VV "III.2.5 Kácení stromů - dřevina S4" 1 1,000
5 K 112101103 Kácení stromů listnatých D kmene do 700 mm kus 2,000 336,37 672,74 CS ÚRS 2017 02

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou
započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m
nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze
užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými
cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení souvislého lesního
porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č. 2. 6. Práce jsou prováděné technikou volného
kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí strom s volným kruhovým prostorem o
poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech směrech.

VV "III.2.5 Kácení stromů - dřevina S2 a S3" 2 2,000
6 K 112101104 Kácení stromů listnatých D kmene do 900 mm kus 1,000 490,84 490,84 CS ÚRS 2017 02

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou
započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m
nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze
užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými
cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení souvislého lesního
porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č. 2. 6. Práce jsou prováděné technikou volného
kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí strom s volným kruhovým prostorem o
poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech směrech.

VV "III.2.5 Kácení stromů - dřevina S1" 1 1,000
7 K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 1,000 235,11 235,11 CS ÚRS 2017 02

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru
přes 100 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou
započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo
naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří
v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování
naměřených hodnot.

8 K 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 1,000 432,30 432,30 CS ÚRS 2017 02

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru
přes 300 do 500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou
započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo
naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří
v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování
naměřených hodnot.

9 K 112201103 Odstranění pařezů D do 700 mm kus 2,000 726,87 1 453,74 CS ÚRS 2017 02

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru
přes 500 do 700 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou
započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo
naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří
v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování
naměřených hodnot.

10 K 112201104 Odstranění pařezů D do 900 mm kus 1,000 1 144,70 1 144,70 CS ÚRS 2017 02

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru
přes 700 do 900 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou
započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo
naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří
v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování
naměřených hodnot.

11 K 115001105 Převedení vody potrubím DN do 600 m 20,000 663,90 13 278,00 CS ÚRS 2017 02
PP Převedení vody potrubím průměru DN přes 300 do 600

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít na převedení vody na vzdálenost větší než 20 m, tedy za každý další metr přes
20 m. 2. Ceny lze použít i pro převedení vody žlaby; přitom lze použít ceny : a) 1101 pro žlaby
rozvinutého obvodu do 0,30 m, b) 1102 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,50 m, c) 1103 pro
žlaby rozvinutého obvodu do 0,80 m, d) 1104 pro žlaby rozvinutého obvodu do 1,00 m, e) 1105
pro žlaby rozvinutého obvodu do 2,00 m, f) 1106 pro žlaby rozvinutého obvodu do 3,00 m. 3. Ceny
lze použít i pro ocenění výtlačného potrubí. 4. Ceny lze použít jen pro převedení vody, získané
čerpáním při provádění stavebních prací. 5. V ceně jsou započteny i náklady na: a) montáž a
demontáž potrubí nebo žlabu, těsnění po dobu provozu a opotřebení hmot, b) podpěrné
konstrukce dřevěné. 6. V ceně nejsou započteny náklady na nutné zemní práce; tyto se oceňují
příslušnými cenami souborů cen této části.

VV "III.2.7 Provizorní zatrubnění toku - uvažovaný průměr DN400" 20,0 20,000
12 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 30,000 173,41 5 202,30 CS ÚRS 2017 02

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla
na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným
bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a
kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí
nebo jiných vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo
nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn
se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné
zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

VV "III.2.8. Zajištění vedení SEK" 30,0 30,000
13 K 131201102 Hloubení jam a zářezů nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 101,700 126,82 12 897,59 CS ÚRS 2017 02

PP Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině
tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro
základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do
100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených
jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-
li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto
hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování
zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její
rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.
5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na
dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle
ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

VV "III.3.3.1 Svahované a pažené výkopy konstrukce čel - vtok" 34,0 34,000

Strana 3 z 18



VV "III.3.3.1 Svahované a pažené výkopy konstrukce čel - výtok" 67,7 67,700
14 K 131201109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 30,510 18,29 558,03 CS ÚRS 2017 02

PP Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k
cenám za lepivost horniny tř. 3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro
základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do
100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených
jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-
li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto
hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování
zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její
rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.
5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na
dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle
ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

VV "30% objemu výkopu" 101,7*0,30 30,510
15 K 131201201 Hloubení jam a zářezů zapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 61,000 488,40 29 792,40 CS ÚRS 2017 02

PP Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3
do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na
dopravní prostředek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3.
Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161
všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se
stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

VV "III.3.3.2 Výkopy pro vlastní propustek - a)výkop" 61,0 61,000
16 K 131201209 Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 m3 18,300 33,50 613,05 CS ÚRS 2017 02

PP Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k
cenám za lepivost horniny tř. 3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na
dopravní prostředek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3.
Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161
všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se
stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

VV "30% objemu výkopu" 61,0*0,30 18,300
17 K 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 13,700 312,95 4 287,42 CS ÚRS 2017 02

PP Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu
pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk,
výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu
do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes
100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé
přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek
katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto
hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování
hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze
použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

VV "III.3.3.1 Svahované a pažené výkopy konstrukce čel - rýha pro základ u vtoku" 5,4 5,400
VV "III.3.3.1 Svahované a pažené výkopy konstrukce čel - rýha pro základ u výtoku" 8,3 8,300

18 K 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 m3 4,110 20,80 85,49 CS ÚRS 2017 02

PP Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu
pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk,
výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu
do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes
100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé
přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek
katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto
hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování
hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze
použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

VV "30% objemu výkopu" 13,7*0,30 4,110
19 K 151101201 Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 75,600 65,68 4 965,41 CS ÚRS 2017 02

PP Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se
oceňuje cenami souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení
pro všechny šířky rýhy. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného
pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení
odečítají.

VV "III.3.3.2 Výkopy pro vlastní propustek - b)pažení" 14,0*2,7*2 75,600
20 K 151101211 Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m m2 75,600 20,08 1 518,05 CS ÚRS 2017 02

PP Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné,
hloubky do 4 m

21 K 151101301 Zřízení rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m m3 75,600 36,03 2 723,87 CS ÚRS 2017 02

PP Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení příložném,
hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8m; toto
rozepření je započteno v cenách souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro
podzemní vedení pro všechny šířky rýhy.

VV "III.3.3.2 Výkopy pro vlastní propustek - b)rozepření pažení" 14,0*2,7*2 75,600
22 K 151101311 Odstranění rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m m3 75,600 7,54 570,02 CS ÚRS 2017 02

PP Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu
roubení příložného, hloubky do 4 m

23 K 153112121 Zaberanění ocelových štětovnic na dl do 4 m ve standardních podmínkách z terénu m2 63,700 883,60 56 285,32 CS ÚRS 2017 01

PP Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu zaberanění štětovnic ve standardních
podmínkách, délky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2111 a -2112 jsou započteny i náklady na případné zdvojování štětovnic. 2. V cenách
nejsou započteny náklady na: a) dodání nebo opotřebení štětovnic. - dodání štětovnic trvale
zabudovaných se oceňuje ve specifikaci. - opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných se oceňuje
ve specifikaci jako 0,5 násobek pořizovací ceny materiálu. b) úpravu štětovnic pro manipulaci,
řezání nebo sváření, tyto úpravy se oceňují cenami 153 11-1. . . Úprava ocelových štětovnic

VV "III.3.3.1 Svahované a pažené výkopy konstrukce čel - těsnící pažení rýhy pro základ u
vtoku" 12,8

12,800

VV "III.3.3.1 Svahované a pažené výkopy konstrukce čel - těsnící pažení rýhy pro základ u
výtoku" 28,5

28,500

VV "III.3.3.2 Výkopy pro vlastní propustek - c)pažení" 28,0*0,8 22,400
24 M 159203100 pažnice ocelová "UNION" 009500 4 m t 1,058 31 300,00 33 115,40 CS ÚRS 2017 01

PP pažnice ocelová "UNION" 4 m
VV "III.3.3.2 těsnění jámy" 30,0*33,6*1,05/1000 1,058

25 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 204,400 53,32 10 898,61 CS ÚRS 2017 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500
m

Strana 4 z 18



PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje
se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou
tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého
výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných
skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou
započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "odvoz výkopku na mezideponii - výkopek ze stavební jámy" 101,7 101,700
VV "odvoz výkopku na mezideponii - výkopek ze zářezu pro propustek" 61,0 61,000
VV "odvoz výkopku na mezideponii - výkopek z rýh pro zákady čel" 13,7 13,700
VV "dovoz zeminy z mezideponie pro zpětné zásypy" 10,0+18,0 28,000

26 K 162301411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm kus 1,000 300,65 300,65 CS ÚRS 2017 02

PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m
kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

27 K 162301412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm kus 1,000 667,24 667,24 CS ÚRS 2017 02

PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m
kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

28 K 162301413 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 700 mm kus 2,000 1 629,50 3 259,00 CS ÚRS 2017 02

PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m
kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

29 K 162301414 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 900 mm kus 1,000 2 650,72 2 650,72 CS ÚRS 2017 02

PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m
kmenů stromů listnatých, průměru přes 700 do 900 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

30 K 162301421 Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 300 mm kus 1,000 74,57 74,57 CS ÚRS 2017 02

PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m
pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

31 K 162301422 Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 500 mm kus 1,000 264,89 264,89 CS ÚRS 2017 02

PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m
pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

32 K 162301423 Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 700 mm kus 2,000 469,85 939,70 CS ÚRS 2017 02

PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m
pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

33 K 162301424 Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 900 mm kus 1,000 553,63 553,63 CS ÚRS 2017 02

PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m
pařezů kmenů, průměru přes 700 do 900 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

34 K 162301911
Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 300 mm
ZKD 5 km

kus 3,000 8,32 24,96 CS ÚRS 2017 02

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m kmenů stromů listnatých, o průměru
přes 100 do 300 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

P Poznámka k položce:
Předpokládaná odvozová vzdálenost 20km.

VV 1*3 'Přepočtené koeficientem množství 3,000

35 K 162301912
Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 500 mm
ZKD 5 km

kus 3,000 45,18 135,54 CS ÚRS 2017 02

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m kmenů stromů listnatých, o průměru
přes 300 do 500 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

P Poznámka k položce:
Předpokládaná odvozová vzdálenost 20km.

VV 1*3 'Přepočtené koeficientem množství 3,000

36 K 162301913
Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 700 mm
ZKD 5 km

kus 6,000 140,27 841,62 CS ÚRS 2017 02

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m kmenů stromů listnatých, o průměru
přes 500 do 700 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

P Poznámka k položce:
Předpokládaná odvozová vzdálenost 20km.

VV 2*3 'Přepočtené koeficientem množství 6,000

37 K 162301914
Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 900 mm
ZKD 5 km

kus 3,000 247,52 742,56 CS ÚRS 2017 02

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m kmenů stromů listnatých, o průměru
přes 700 do 900 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

P Poznámka k položce:
Předpokládaná odvozová vzdálenost 20km.

VV 1*3 'Přepočtené koeficientem množství 3,000
38 K 162301921 Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 300 mm ZKD 5 km kus 3,000 12,75 38,25 CS ÚRS 2017 02

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do
300 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

P Poznámka k položce:
Předpokládaná odvozová vzdálenost 20km.

VV 1*3 'Přepočtené koeficientem množství 3,000
39 K 162301922 Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 500 mm ZKD 5 km kus 3,000 26,44 79,32 CS ÚRS 2017 02

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do
500 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

P Poznámka k položce:
Předpokládaná odvozová vzdálenost 20km.

VV 1*3 'Přepočtené koeficientem množství 3,000
40 K 162301923 Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 700 mm ZKD 5 km kus 6,000 63,58 381,48 CS ÚRS 2017 02

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do
700 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

P Poznámka k položce:
Předpokládaná odvozová vzdálenost 20km.

Strana 5 z 18



VV 2*3 'Přepočtené koeficientem množství 6,000
41 K 162301924 Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 900 mm ZKD 5 km kus 3,000 82,27 246,81 CS ÚRS 2017 02

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 700 do
900 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

P Poznámka k položce:
Předpokládaná odvozová vzdálenost 20km.

VV 1*3 'Přepočtené koeficientem množství 3,000
42 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 148,400 201,24 29 864,02 CS ÚRS 2017 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do
10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje
se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou
tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého
výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných
skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou
započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "odvoz přebytečného objemu výkopu na trvalou skládku" 176,4-28,0 148,400

43 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000
m přes 10000 m

m3 1 484,000 14,71 21 829,64 CS ÚRS 2017 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje
se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou
tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého
výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných
skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou
započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

P Poznámka k položce:
Předpokládaná odvozová vzdálenost 20km.

VV 148,4*10 'Přepočtené koeficientem množství 1 484,000
44 M 946201100 uložení odpadu kód 170504 zemina a kamení t 244,860 280,00 68 560,80 CS ÚRS 2017 02

PP uložení odpadu - zemina a kamení
VV "uložení přebytečného objemu výkopu na trvalou skládku" 176,4-28,0 148,400
VV 148,4*1,65 'Přepočtené koeficientem množství 244,860

45 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 176,400 47,99 8 465,44 CS ÚRS 2017 02

PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100
m3, z hornin tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a
překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď
jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a
vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k
těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na
suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného
terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu.
Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství
měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV "nakládání výkopu na mezideponii" 176,4 176,400
46 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 176,400 12,48 2 201,47 CS ÚRS 2017 02

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;
b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se
uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na
poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého
výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit
podle místních podmínek.

VV "uložení výkopku na mezideponii" 176,4 176,400
47 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 71,000 69,99 4 969,29 CS ÚRS 2017 02

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 6 z 18



PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení
se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 .
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru,
měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m
od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu
výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a
podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN
180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu
výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí,
přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami
pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše,
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí,
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle
poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění
předepisuje projekt.

VV "III.3.4.3 Zásypy kohezní výkopovou zeminou" 10,0 10,000
VV "III.3.5.2 Izolace a zásypy - hutněné zásypy hlinitými štěrkopísky" 11,0 11,000
VV "III.3.6.2 Izolace a zásypy - hutněné zásypy hlinitými štěrkopísky" 32,0 32,000
VV "III.3.7.1 Zásypy výkopů (na vtoku i výtoku) výkopovou zeminou" 18,0 18,000

48 M Mat/1-001 štěrkopísek zahliněný frakce 0-32mm t 43,000 302,00 12 986,00

PP štěrkopísek zahliněný frakce 0-32mm, efektivní úhel vnitřního tření 32°, efektivní soudržnost 8 kPa

VV "III.3.5.2 Izolace a zásypy - hutněné zásypy hlinitými štěrkopísky" 11,0 11,000
VV "III.3.6.2 Izolace a zásypy - hutněné zásypy hlinitými štěrkopísky" 32,0 32,000

49 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 52,000 155,20 8 070,40 CS ÚRS 2017 02

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným
podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění
bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím.
Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i
s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2.
Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou
sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození
sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

VV "III.3.4.3 Zásypy trub hlinitými štěrkopísky 0/32mm" 52,0 52,000
50 M Mat/1-001 štěrkopísek zahliněný frakce 0-32mm t 104,000 302,00 31 408,00

PP štěrkopísek zahliněný frakce 0-32mm, efektivní úhel vnitřního tření 32°, efektivní soudržnost 8 kPa

VV "III.3.4.3 Zásypy trub hlinitými štěrkopísky 0/32mm" 52,0 52,000
VV 52*2 'Přepočtené koeficientem množství 104,000

51 K 181411122 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 m2 20,000 7,12 142,40 CS ÚRS 2017 02

PP Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na
svahu přes 1:5 do 1:2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně
schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady
oceňují individuálně.

VV "III.3.7.4 Orniční vrstva se zatravněním" 20,0 20,000
52 M 005724740 osivo směs travní krajinná - svahová kg 0,300 86,50 25,95 CS ÚRS 2017 02

PP osivo směs travní krajinná - svahová
VV 20*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 0,300

53 K 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 20,000 35,85 717,00 CS ÚRS 2017 02

PP Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při
svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu
přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění
ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a
pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání
stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů
komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch
vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami
souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů.

VV "III.3.7.4 Orniční vrstva se zatravněním" 20,0 20,000
54 K 182301121 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 100 mm m2 20,000 36,91 738,20 CS ÚRS 2017 02

PP Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do
100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice;
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání
ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m,
uvedená v popisu cen, neodečítá.

VV "III.3.7.4 Orniční vrstva se zatravněním" 20,0 20,000
55 K Indiv.kalk.1-002 Zřízení, údržba a odstranění provizorní hrázky z napytlovaného písku m3 2,880 1 213,44 3 494,71

PP Zřízení, údržba a odstranění provizorní hrázky z napytlovaného písku
VV "III.2.7 Provizornění zetrubnění toku - hrázky" (3,0*0,8*0,6)*2 2,880

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 303 763,13
56 K 317321018 Římsy opěrných zdí a valů ze ŽB tř. C 30/37-XC4,XF4,XD3 m3 2,400 3 298,70 7 916,88 CS ÚRS 2017 01

PP Římsy opěrných zdí a valů z betonu železového tř. C 30/37-XC4,XF4,XD3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro římsy ze železového betonu prováděné technologicky současně s betonáží
zdí. 2. Množství v m3 se určí jako součin výšky římsy, šířky opěrné zdi v hlavě včetně vyložení
římsy a délky prováděné římsy a délky prováděné římsy.

VV "III.3.6.3 ŽLB římsa" 2,40 2,400

57 K 317353111 Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo zakřivených zřízení m2 9,668 588,21 5 686,81 CS ÚRS 2017 01

PP Bednění říms opěrných zdí a valů jakéhokoliv tvaru přímých, zalomených nebo jinak zakřivených
zřízení

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce pod bedněním říms. Tyto práce se
oceňují příslušnými cenami katalogu 800-3 Lešení.

VV "III.3.6.3 ŽLB římsa" 9,0*(0,25+0,45+0,31)+(0,25*0,14+0,82*0,31)*2 9,668

58 K 317353112 Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo zakřivených odstranění m2 9,668 68,63 663,51 CS ÚRS 2017 01

PP Bednění říms opěrných zdí a valů jakéhokoliv tvaru přímých, zalomených nebo jinak zakřivených
odstranění

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce pod bedněním říms. Tyto práce se
oceňují příslušnými cenami katalogu 800-3 Lešení.

Strana 7 z 18



59 K 317361016 Výztuž říms opěrných zdí a valů z betonářské oceli 10 505 t 0,125 36 039,59 4 504,95 CS ÚRS 2017 01
PP Výztuž říms opěrných zdí a valů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500
VV "III.3.6.3 ŽLB římsa" 125,0/1000 0,125

60 K 327211112
Zdivo opěrných zdí z nepravidelných kamenů na maltu, objem kamene do 0,02 m3, š
spáry do 10 mm

m3 6,100 5 437,30 33 167,53 CS ÚRS 2017 02

PP Zdivo nadzákladové opěrných zdí a valů z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na
maltu z nepravidelných kamenů objemu 1 kusu kamene do 0,02 m3, šířka spáry přes 4 do 10 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na spárování zdiva; tyto se oceňují cenami souboru cen 628
63-12 Spárování zdiva opěrných zdí a valů. 2. V případě, že není nutno kámen nakupovat nebo je
potřeba zohlednit jeho specifické vlastnosti, lze ocenit zdění z kamene cenami souboru cen 327
21- Zdění zdiva nadzákladového z lomového kamene.

VV "III.3.5.1 Konstrukce čela na vtoku - lícová vyzdívka" 2,10 2,100
VV "III.3.6.1 Konstrukce čela na výtoku - lícová vyzdívka" 4,0 4,000

61 K 327211911
Příplatek k cenám zdiva opěrných zdí z kamene na maltu za jednostranné lícování
zdiva

m3 6,100 629,77 3 841,60 CS ÚRS 2017 02

PP Zdivo nadzákladové opěrných zdí a valů z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na
maltu Příplatek k cenám za lícování zdiva jednostranné

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na spárování zdiva; tyto se oceňují cenami souboru cen 628
63-12 Spárování zdiva opěrných zdí a valů. 2. V případě, že není nutno kámen nakupovat nebo je
potřeba zohlednit jeho specifické vlastnosti, lze ocenit zdění z kamene cenami souboru cen 327
21- Zdění zdiva nadzákladového z lomového kamene.

62 K 327211921 Příplatek k cenám zdiva opěrných zdí z kamene na maltu za vytvoření hrany rohu m 9,160 917,58 8 405,03 CS ÚRS 2017 02

PP Zdivo nadzákladové opěrných zdí a valů z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na
maltu Příplatek k cenám za vytvoření hrany rohu

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na spárování zdiva; tyto se oceňují cenami souboru cen 628
63-12 Spárování zdiva opěrných zdí a valů. 2. V případě, že není nutno kámen nakupovat nebo je
potřeba zohlednit jeho specifické vlastnosti, lze ocenit zdění z kamene cenami souboru cen 327
21- Zdění zdiva nadzákladového z lomového kamene.

VV "III.3.5.1 Konstrukce čela na vtoku - lícová vyzdívka" 1,85*2 3,700
VV "III.3.6.1 Konstrukce čela na výtoku - lícová vyzdívka" 2,73*2 5,460

63 K 327324127 Opěrné zdi a valy ze ŽB odolného proti agresivnímu prostředí tř. C 25/30-XF3,XC4,XD1 m3 49,050 2 422,49 118 823,13 CS ÚRS 2017 02

PP Opěrné zdi a valy z betonu železového odolný proti agresivnímu prostředí tř. C 25/30-XF3,XD4,XC1

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku zdí.

VV "III.3.5.1 Konstrukce čela na vtoku (základ + dřík)" 5,10+5,70 10,800
VV "III.3.6.1 Konstrukce čela na výtoku (základ + dřík)" 16,65+21,60 38,250

64 K 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných zřízení m2 34,830 460,00 16 021,80 CS ÚRS 2017 02
PP Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m zřízení

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Bednění zdí a valů výšky přes 20 m se oceňuje podle ustanovení úvodního katalogu. 2. Ceny lze
použít i pro bednění základů z betonu prostého nebo železového.

VV "III.3.5.1 Konstrukce čela na vtoku (dřík)" 5,4*1,9 10,260
VV "III.3.6.1 Konstrukce čela na výtoku (dřík)" 9,0*2,73 24,570

65 K 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných odstranění m2 34,830 231,95 8 078,82 CS ÚRS 2017 02
PP Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m odstranění

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Bednění zdí a valů výšky přes 20 m se oceňuje podle ustanovení úvodního katalogu. 2. Ceny lze
použít i pro bednění základů z betonu prostého nebo železového.

66 K 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů D 12 mm z betonářské oceli 10 505 t 1,035 37 249,91 38 553,66 CS ÚRS 2017 02
PP Výztuž opěrných zdí a valů průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro případné výztuže základů opěrných zdí a valů.

VV "III.3.5.1 Konstrukce čela na vtoku (základ + dřík)" 200,0/1000 0,200
VV "III.3.6.1 Konstrukce čela na výtoku (základ + dřík)" 835,0/1000 0,835

67 K 348171111 Osazení mostního ocelového zábradlí nesnímatelného do betonu říms přímo m 9,000 455,49 4 099,41 CS ÚRS 2017 02
PP Osazení mostního ocelového zábradlí přímo do betonu říms

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách osazení zábradlí jsou započteny náklady na sejmutí dočasného ochranného zábradlí,
osazení ocelového zábradlí s výškovým a směrovým vyrovnáním, zabetonování, u kapes osazení
odvodňovací trubičky, uložení nastříhané sklotkaniny a výplně dna kapsy kamenivem frakce 8/16 a
bednění kapsy. 2. V ceně -1911 Příplatek za dodávku a uložení lana do dvojdílných madel zábradlí
jsou započteny náklady na vložení lana do spodního ocelového profilu madla, provedení lanové
zatáčky nad sloupkem v každých dvou metrech dílu a zakončené smyčkou včetně spojkování lana a
přišroubovaní horního profilu krytu madla. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zábradlí
včetně povrchové ochrany metalizace a nátěru, tyto se oceňují ve specifikaci, b) ochranný
elastický nátěr spáry mezi zabetonovaným nesnímatelným sloupkem zábradlí a betonem římsy,
tyto se oceňují souborem cen 628 61-11.. Nátěr mostních betonových konstrukcí akrylátový na
siloxanové a plasticko-elastické bázi,

VV "III.3.6.4 Mostní zábradlí" 9,0 9,000

68 M MAT 3-001
ocelové mostní zábradlí standardizované v.1100mm vč.povrchové úpravy a podlití
patních plechů

m 9,000 6 000,00 54 000,00

PP Detail konstrukce včetně systému protikorozní ochrany - viz výkres č.10.

D 4 Vodorovné konstrukce 66 716,54
69 K 451311521

Podklad pro dlažbu z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 25/30 vrstva tl nad 100
do 150 mm

m2 12,000 432,99 5 195,88 CS ÚRS 2017 02

PP Podklad z prostého betonu pod dlažbu pro prostředí s mrazovými cykly, ve vrstvě tl. přes 100 do
150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro podklady z prostého betonu pod schody a pod prefabrikované konstrukce.
2. Ceny neplatí pro: a) těsnící nebo opevňovací betonovou vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru
cen 457 31- . . Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu prostředí b) podklad z
prostého betonu pod dlažbu dna vývaru; tento se oceňuje cenami souboru cen 321 31-11
Konstrukce z prostého betonu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na úpravu a těsnění
dilatačních spár; tyto se oceňují cenami souboru cen 931 . . - . . Úprava dilatační spáry
konstrukcí z prostého nebo železového betonu. 4. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod níž je
podklad určen.

VV "III.3.7.2 Dlažba a stabilizační prahy" 12,0 12,000
70 K 452111121 Osazení betonových pražců otevřený výkop pl do 50000 mm2 kus 14,000 46,52 651,28 CS ÚRS 2017 02

PP Osazení betonových dílců pražců pod potrubí v otevřeném výkopu, průřezové plochy přes 25000 do
50000 mm2

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve
specifikaci.

71 M Mat/4-001 podkladní betonový práh IZX 14/120 pro trouby DN1000 a 1200 kus 14,000 367,00 5 138,00
PP podkladní betonový práh IZX 14/120 pro trouby DN1000 a 1200
VV "III.3.4.1 Prvky vlastního trubního propustku - žlb trouby a podkladce" 7*2 14,000

72 K 452218142 Zajišťovací práh z upraveného lomového kamene na cementovou maltu m3 3,100 2 997,83 9 293,27 CS ÚRS 2017 02

PP Zajišťovací práh z upraveného lomového kamene na dně a ve svahu melioračních kanálů, s patkami
nebo bez patek s dlažbovitou úpravou viditelných ploch na cementovou maltu

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Do objemu prahu se započítává i objem základů nebo patek.

VV "III.3.7.2 Dlažba a stabilizační prahy" 3,1 3,100
73 K 452312141 Sedlové lože z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený výkop m3 14,600 2 293,57 33 486,12 CS ÚRS 2017 02

PP Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu sedlové lože pod potrubí
z betonu tř. C 16/20

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

VV "III.3.4.1 Prvky vlastního trubního propustku - betonové sedlo trub" 14,6 14,600
74 K 462512270 Zához z lomového kamene s proštěrkováním z terénu hmotnost do 200 kg m3 2,500 1 292,65 3 231,63 CS ÚRS 2017 02

PP Zához z lomového kamene neupraveného záhozového s proštěrkováním z terénu, hmotnosti
jednotlivých kamenů do 200 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízení
konstrukce balvanitého skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111 Balvanitý skluz z lomového
kamene. 3. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů hmotnosti
přes 500 kg dodatečným rozpojením na místě uložení. 4. Množství měrných jednotek a) záhozu se
stanoví v m3 konstrukce záhozu, b) příplatků se stanoví v m2 upravovaných ploch záhozu.

VV "III.3.7.3 Těžký kamenitý zához na vtoku" 2,5 2,500
75 K 465513127 Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 200 mm m2 12,000 810,03 9 720,36 CS ÚRS 2017 02

Strana 8 z 18



PP Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou
maltou, tl. kamene 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro: a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen
326 21-1 . Zdivo nadzákladové z lomového kamene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny
náklady na: a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní
a výplňové vrstvy z betonu prostého, b) lože z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451
. . - . . Lože z kameniva. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby.

VV "III.3.7.2 Dlažba a stabilizační prahy" 12,0 12,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 213 793,29
76 K 919521210 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 1200 m 17,500 3 684,83 64 484,53 CS ÚRS 2017 02

PP Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 1200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro trubní propustky spádu do 10 %. 2. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) podkladní vrstvu ze štěrkopísku a podkladní vrstvu (lože) z betonu prostého, b) utěsnění trub
cementovou maltou. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce, které se oceňují
cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce; b) dodání trub, které se oceňuje ve specifikaci;
ztratné lze dohodnout ve výši 1 %, c) obetonování trub, které se oceňuje cenou 919 53-5555.

VV "III.3.4.1 Prvky vlastního trubního propustku - žlb trouby a podkladce" 17,5 17,500

77 M Mat9-001
železobetonová trouba hrdlová TZH-Q DN1200mm/tl.150mm dl.2500mm s
integrovaným těsněním

kus 7,000 20 000,00 140 000,00

PP železobetonová trouba hrdlová TZH-Q DN1200mm/tl.150mm dl.2500mm s integrovaným těsněním
VV "III.3.4.1 Prvky vlastního trubního propustku - žlb trouby a podkladce" 7 7,000

78 K 931992121 Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm m2 3,000 142,79 428,37 CS ÚRS 2017 02
PP Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 20 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozměr a uložení
do bednění dilatační spáry s nutným zajištěním před betonáží. 2. V cenách nejsou započteny
náklady bednění čela dilatační spáry a vložení lišt zkosení dilatační spáry, tmelení dilatační spáry
s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy,
profily a tmely.

VV "III.3.4.1 Prvky vlastního trubního propustku - dilatace betonového sedla" 3,0 3,000

79 K 953961213
Kotvy chemickou patronou M 12 hl 110 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním
otvoru

kus 24,000 99,61 2 390,64 CS ÚRS 2017 02

PP Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene chemická
patrona, velikost M 12, hloubka 110 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny i náklady na: a) rozměření, vrtání a spotřebu
vrtáků. Pro velikost M 8 až M 30 jsou započteny náklady na vrtání příklepovými vrtáky, pro
velikost M 33 až M 39 diamantovými korunkami, b) vyfoukání otvoru, přípravu kotev k uložení do
otvorů, vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo chemickou patronou včetně dodávky materiálu. 2.
V cenách 953 96-51.. jsou započteny i náklady na dodání a zasunutí kotevního šroubu do otvoru
vyplněného chemickým tmelem nebo patronou a dotažení matice.

VV "III.3.6.4 ŽLB římsa - kotvení do římsy" 6*4 24,000
80 K 953965121 Kotevní šroub pro chemické kotvy M 12 dl 160 mm kus 24,000 71,83 1 723,92 CS ÚRS 2017 02

PP Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro chemické kotvy, velikost M 12, délka 160 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny i náklady na: a) rozměření, vrtání a spotřebu
vrtáků. Pro velikost M 8 až M 30 jsou započteny náklady na vrtání příklepovými vrtáky, pro
velikost M 33 až M 39 diamantovými korunkami, b) vyfoukání otvoru, přípravu kotev k uložení do
otvorů, vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo chemickou patronou včetně dodávky materiálu. 2.
V cenách 953 96-51.. jsou započteny i náklady na dodání a zasunutí kotevního šroubu do otvoru
vyplněného chemickým tmelem nebo patronou a dotažení matice.

VV "III.3.6.4 ŽLB římsa - kotvení do římsy" 6*4 24,000
81 K 985222111 Sbírání a třídění kamene ručně ze suti s očištěním m3 3,000 1 588,61 4 765,83 CS ÚRS 2017 02

PP Sbírání a třídění kamene nebo cihel ručně ze suti s očištěním kamene

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje v m3 nasbíraného kamene nebo cihel. 2. V ceně jsou
započteny i náklady na: a) očištění sebraného kamene nebo cihel od zeminy a jiných nečistot,
včetně ostříkání tlakovou vodou, b) vodorovné přemístění sesbíraných kamenů nebo na vzdálenost
do 20 m, c) uložení očištěného kamene nebo cihel do figur nebo jeho naložení na dopravní
prostředek.

VV "III.3.2.2 Demolice dvojtrubního propustku - úprava a očištění lícového pískovcového
zdiva" 3,0

3,000

D 96 Bourání konstrukcí 42 534,73
82 K 966075141 Odstranění kovového zábradlí vcelku m 6,100 309,69 1 889,11 CS ÚRS 2017 02

PP Odstranění různých konstrukcí na mostech kovového zábradlí vcelku
VV "III.3.2.1 Demolice ocelového zábradlí" 6,1 6,100

83 K 981511111 Demolice konstrukcí objektů zděných na MVC postupným rozebíráním m3 3,000 824,20 2 472,60 CS ÚRS 2017 02

PP Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním zdiva na maltu vápennou nebo
vápenocementovou z cihel, tvárnic, kamene, zdiva smíšeného nebo hrázděného

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu konstrukcí. 2. Skutečný objem
konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a
stropů. Od celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, parapetních
ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně podlahových konstrukcí a podhledů.
Tloušťka klenby se určuje v průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve
vrcholu klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní spočívá. U stropů s
viditelnými trámy se objem trámů jednotlivě připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro
průvlaky a samostatné trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným součinem
půdorysné plochy schodiště a tloušťky patrové podesty.

VV "III.3.2.2 Demolice dvojtrubního propustku - čelo na výtoku (lícové pískovcové zdivo)"
3,0

3,000

VV Poznámka : vybouraný materiál odebere SÚS ÚK (neuplatní se poplatek za uložení na
skládku), odvoz do 10km.

84 K 981513111 Demolice konstrukcí objektů zděných na MVC těžkou mechanizací m3 19,800 465,51 9 217,10 CS ÚRS 2017 02

PP Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními prostředky zdiva na maltu vápennou nebo
vápenocementovou z cihel, tvárnic, kamene, zdiva smíšeného nebo hrázděného

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu konstrukcí. 2. Skutečný objem
konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a
stropů. Od celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, parapetních
ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně podlahových konstrukcí a podhledů.
Tloušťka klenby se určuje v průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve
vrcholu klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní spočívá. U stropů s
viditelnými trámy se objem trámů jednotlivě připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro
průvlaky a samostatné trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným součinem
půdorysné plochy schodiště a tloušťky patrové podesty.

VV "III.3.2.2. Demolice dvojtrubního propustku - čelo na výtoku (zdivo z lomového
kamene)" 13,3

13,300

VV "III.3.2.4. Demolice dvojtrubního propustku - čelo na vtoku (zdivo z lomového
kamene)" 6,5

6,500

85 K 981513114 Demolice konstrukcí objektů z betonu železového těžkou mechanizací m3 1,500 2 248,19 3 372,29 CS ÚRS 2017 02
PP Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními prostředky konstrukcí ze železobetonu

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu konstrukcí. 2. Skutečný objem
konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a
stropů. Od celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, parapetních
ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně podlahových konstrukcí a podhledů.
Tloušťka klenby se určuje v průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve
vrcholu klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní spočívá. U stropů s
viditelnými trámy se objem trámů jednotlivě připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro
průvlaky a samostatné trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným součinem
půdorysné plochy schodiště a tloušťky patrové podesty.

VV "III.3.2.5 Demolice předpokládané propojovací konstrukce" 1,5 1,500
86 K 981513116 Demolice konstrukcí objektů z betonu prostého těžkou mechanizací m3 23,300 1 098,01 25 583,63 CS ÚRS 2017 02

PP Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními prostředky konstrukcí z betonu prostého

Strana 9 z 18



PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu konstrukcí. 2. Skutečný objem
konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a
stropů. Od celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, parapetních
ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně podlahových konstrukcí a podhledů.
Tloušťka klenby se určuje v průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve
vrcholu klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní spočívá. U stropů s
viditelnými trámy se objem trámů jednotlivě připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro
průvlaky a samostatné trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným součinem
půdorysné plochy schodiště a tloušťky patrové podesty.

VV "III.3.2.2. Demolice dvojtrubního propustku - čelo na výtoku (základ z betonu)" 9,2 9,200
VV "III.3.2.3. Demolice prefa NK dvojtrubního propustku DN600" 6,0 6,000
VV "III.3.2.4 Demolice dvojtrubního propustku - čelo na vtoku (základ z betonu)" 4,0 4,000
VV "III.3.2.6 Demolice prefa NK jednotrubního propustku DN800" 4,1 4,100

D 997 Přesun sutě 51 797,13
87 K 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 96,149 118,08 11 353,27 CS ÚRS 2017 02

PP Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1
km

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a půdorysné plochy objektu.

88 K 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 1 826,831 9,25 16 898,19 CS ÚRS 2017 02

PP Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně
za každý další i započatý 1 km

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a půdorysné plochy objektu.

P Poznámka k položce:
Předpokládaná odvozová vzdálenost 20km.

VV 96,149*19 'Přepočtené koeficientem množství 1 826,831
89 M 946201100 uložení odpadu kód 170504 zemina a kamení t 35,739 280,00 10 006,92 CS ÚRS 2017 02

PP uložení odpadu - zemina a kamení

90 M 946201200 uložení odpadu kód 170101 beton t 54,875 250,00 13 718,75 CS ÚRS 2017 02
PP uložení odpadu - beton

91 M 946/R-001 odpočet výtěžnosti kovových konstrukcí t 0,120 -1 500,00 -180,00
PP odpočet výtěžnosti kovových konstrukcí

D PSV Práce a dodávky PSV 8 327,66
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 8 327,66

92 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním m2 46,000 14,35 660,10 CS ÚRS 2017 02

PP Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem
penetračním

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV "III.3.5.2 Izolace a zásypy - izolační nátěry" 11,0 11,000
VV "III.3.6.2 Izolace a zásypy - izolační nátěry" 35,0 35,000

93 M 111631500 lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg t 0,014 48 700,00 681,80 CS ÚRS 2017 02

PP Výrobky asfaltové izolační a zálivkové hmoty asfalty oxidované stavebně-izolační k penetraci
suchých a očištěných podkladů pod asfaltové izolační krytiny a izolace ALP/9 bal 9 kg

P Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín

VV 46*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství 0,014
94 K 711112011 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena suspenzí asfaltovou m2 92,000 22,49 2 069,08 CS ÚRS 2017 02

PP Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem
suspensí asfaltovou

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV "III.3.5.2 Izolace a zásypy - izolační nátěry" 11,0*2 22,000
VV "III.3.6.2 Izolace a zásypy - izolační nátěry" 35,0*2 70,000

95 M 111631520 lak asfaltový RENOLAK ALN bal. 160 kg t 0,101 43 600,00 4 403,60 CS ÚRS 2017 02

PP Výrobky asfaltové izolační a zálivkové hmoty laky asfaltové izolační RENOLAK, PND 23-016-94
obnovovací a ochranné nátěry RENOLAK ALN   bal. 160 kg

P Poznámka k položce:
Spotřeba: 0,3-0,5 kg/m2

VV 92*0,0011 'Přepočtené koeficientem množství 0,101

96 K 998711201 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m % 200,000 2,57 513,08 CS ÚRS 2017 02

PP Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený procentní sazbou (%) z ceny
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy,
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu.
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně
přemísťuje.

Strana 10 z 18



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list: Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 31.10.2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 27274691
AFC Servis DC a.s. DIČ: CZ27274691

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 528 156,73

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 528 156,73 21,00% 110 912,91

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 639 069,64

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 31.10.2017

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: AFC Servis DC a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 528 156,73

HSV - Práce a dodávky HSV 528 156,73
    1 - Zemní práce 46 053,70

    5 - Komunikace pozemní 317 992,58

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 527,20

    96 - Bourání konstrukcí 56 132,86

    997 - Přesun sutě 96 936,38

    998 - Přesun hmot 6 514,01

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 31.10.2017

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: AFC Servis DC a.s.

PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 528 156,73

D HSV Práce a dodávky HSV 528 156,73
D 1 Zemní práce 46 053,70

1 K 122102201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 1 a 2 m3 36,000 70,69 2 544,84 CS ÚRS 2017 02

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na
vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se
oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování
silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují:
- při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

VV "III.3.8 Dopravní řešení" 36,0 36,000
2 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 36,000 201,24 7 244,64 CS ÚRS 2017 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do
10 000 m

Silnice III/2652 - rekonstrukce propustku v obci Dubice

SO 102 - Dopravní část

2) Rekapitulace

Silnice III/2652 - rekonstrukce propustku v obci Dubice

SO 102 - Dopravní část

Silnice III/2652 - rekonstrukce propustku v obci Dubice

SO 102 - Dopravní část

Strana 11 z 18

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje
se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou
tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého
výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných
skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou
započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "odvoz přebytečného objemu výkopové zeminy" 36,0 36,000

3 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000
m přes 10000 m

m3 360,000 13,98 5 032,80 CS ÚRS 2017 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje
se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou
tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého
výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných
skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou
započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

P Poznámka k položce:
Předpokládaná odvozová vzdálenost 20km.

VV 36*10 'Přepočtené koeficientem množství 360,000
4 K 181411132 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 m2 147,000 19,40 2 851,80 CS ÚRS 2017 02

PP Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení
parkového na svahu přes 1:5 do 1:2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně
schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady
oceňují individuálně.

VV "III.3.8 Dopravní řešení" 147,0 147,000
5 M 005724150 osivo směs travní parková směs exclusive kg 5,145 99,15 510,13 CS ÚRS 2017 02

PP osivo směs travní parková směs exclusive
VV 147*0,035 'Přepočtené koeficientem množství 5,145

6 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 108,000 8,24 889,92 CS ÚRS 2017 02
PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt
urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m
přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna;
toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části
A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV "III.3.8 Dopravní řešení" 108,0 108,000
7 K 182201101 Svahování násypů m2 30,000 29,03 870,90 CS ÚRS 2017 02

PP Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při
svahování násypů v jakékoliv hornině

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu
přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění
ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a
pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání
stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů
komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch
vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami
souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů.

VV "3.6. dopravní řešení" 30,0 30,000
8 K 182301122 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm m2 147,000 48,25 7 092,75 CS ÚRS 2017 02

PP Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy
přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice;
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání
ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m,
uvedená v popisu cen, neodečítá.

VV "III.3.8 Dopravní řešení" 147,0 147,000
9 M 103715000 substrát pro trávníky A  VL m3 22,050 862,40 19 015,92 CS ÚRS 2017 02

PP substrát pro trávníky A  VL
VV "III.3.8 Dopravní řešení" 147,0*0,15 22,050

D 5 Komunikace pozemní 317 992,58
10 K 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 90,000 78,29 7 046,10 CS ÚRS 2017 02

PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150
mm

VV "III.3.8 Dopravní řešení - provizorní komunikace" 90,0 90,000
11 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 108,000 89,54 9 670,32 CS ÚRS 2017 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

P Poznámka k položce:
Projektem předepsaná frakce 0/63mm !!

VV "3.8 Dopravní řešení - plná konstrukce vozovky" 108,0 108,000
12 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 108,000 87,67 9 468,36 CS ÚRS 2017 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

P Poznámka k položce:
Projektem předepsaná frakce 0/32mm !!

VV "3.8 Dopravní řešení - plná konstrukce vozovky" 108,0 108,000

13 K 565135121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3
m

m2 108,000 192,28 20 766,24 CS ÚRS 2016 02

PP Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením
a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

VV "3.8 Dopravní řešení - plná konstrukce vozovky" 108,0 108,000
14 K 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 26,900 222,52 5 985,79 CS ÚRS 2016 02

PP Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku krajnice. 2. V cenách nejsou započteny náklady na
opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111
Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu.

Strana 12 z 18



VV "III.3.8 Dopravní řešení - doplnění povrchu krajnice" 71,0*0,10 7,100
VV "III.3.8 Dopravní řešení - dostavba zemní krajnice (hlinité štěrky)" 51,0*0,10 5,100
VV "III.3.8 Dopravní řešení - dostavba zemní krajnice (štěrkodrť 0-63mm)" 38,0*0,15 5,700
VV "III.3.8 Dopravní řešení - provizorní komunikace" 30,0*0,30 9,000

15 M 589811470 recyklát asfaltový frakce 8/32 t 15,620 222,00 3 467,64 CS ÚRS 2016 02
PP recyklát asfaltový frakce 8/32
VV "III.3.8 Dopravní řešení - doplnění povrchu krajnice" 71,0*0,10 7,100
VV 7,1*2,2 'Přepočtené koeficientem množství 15,620

16 M 583441970 štěrkodrť frakce 0-63 t 12,540 302,00 3 787,08 CS ÚRS 2017 02
PP štěrkodrť frakce 0-63
VV "III.3.8 Dopravní řešení - dostavba zemní krajnice (štěrkodrť 0-63mm)" 38,0*0,15 5,700
VV 5,7*2,2 'Přepočtené koeficientem množství 12,540

17 M Mat/1-001 silně hlinité štěrky, D=100% PS t 9,945 170,00 1 690,65
PP silně hlinité štěrky, D=100% PS
VV "III.3.8 Dopravní řešení - dostavba zemní krajnice (hlinité štěrky)" 51,0*0,10 5,100
VV 5,1*1,95 'Přepočtené koeficientem množství 9,945

18 M 583373030 štěrkopísek frakce 0-8mm t 18,000 249,00 4 482,00 CS ÚRS 2017 02
PP štěrkopísek frakce 0-8mm
VV "III.3.8 Dopravní řešení - provizorní komunikace" 30,0*0,30 9,000
VV 9*2 'Přepočtené koeficientem množství 18,000

19 K 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 265,000 13,89 3 680,85 CS ÚRS 2016 02
PP Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2
VV "3.8 Dopravní řešení - plná konstrukce vozovky" 108,0 108,000
VV "3.8 Dopravní řešení - nový kryt vozovky tl.100mm" 157,0 157,000

20 K 573211112 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2 m2 373,000 8,25 3 077,25 CS ÚRS 2016 02
PP Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kg/m2
VV "3.8 Dopravní řešení - plná konstrukce vozovky" 108,0*2 216,000
VV "3.8 Dopravní řešení - nový kryt vozovky tl.100mm" 157,0 157,000

21 K 577134141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z
modifikovaného asfaltu

m2 265,000 217,71 57 693,15 CS ÚRS 2016 02

PP Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tl. 40 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV "3.8 Dopravní řešení - plná konstrukce vozovky" 108,0 108,000
VV "3.8 Dopravní řešení - nový kryt vozovky tl.100mm" 157,0 157,000

22 K 577155142
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š přes 3 m z modifikovaného
asfaltu

m2 265,000 277,86 73 632,90 CS ÚRS 2016 02

PP Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v
pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

VV "3.8 Dopravní řešení - plná konstrukce vozovky" 108,0 108,000
VV "3.8 Dopravní řešení - nový kryt vozovky tl.100mm" 157,0 157,000

23 K 581131113 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB I tl 180 mm m2 15,000 632,95 9 494,25 CS ÚRS 2017 02
PP Kryt cementobetonový silničních komunikací skupiny CB I tl. 180 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny i pro vyztužený cementobetonový kryt silničních komunikací. 2. Ceny nelze
použít pro cementobetonové kryty: a) komunikací pro pěší, které se oceňují cenami souboru cen
581 11-41 Kryt z prostého betonu komunikací pro pěší, b) letištních ploch, které se oceňují
cenami souboru cen 581 1 . -61 Kryt cementobetonový letištních ploch skupiny L. 3. V cenách jsou
započteny i náklady na: a) ošetření povrchu krytu vodou, b) postřik proti odpařování vody. 4. V
cenách nejsou započteny náklady na: a) výztuž cementobetonových krytů vyztužených, která se
oceňuje cenou 919 71-6111 Ocelová výztuž cementobetonového krytu, b) živičné postřiky, nátěry
nebo mezivrstvy, které se oceňují cenami souborů cen stavebního dílu 57 Kryty pozemních
komunikací, c) vložky z lepenky, které se oceňují cenami souboru cen 919 7. -51 Vložka pod litý
asfalt, d) dilatační spáry vkládané, které se oceňují cenami souboru cen 911 12-41 Dilatační spáry
vkládané, e) dilatační spáry řezané, které se oceňují cenami souboru cen 911 11-1 Řezání
dilatačních spár a 911 12-. Těsnění dilatačních spár v cementobetonovém krytu, f) postřiky
povrchu ochrannou emulzí, které se oceňují cenou 919 74-8111 Provedení postřiku povrchu
cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, g) kotvy a kluzné trny spár, které se
oceňují cenami souboru cen 911 13-4. Vyztužení dilatačních spár v cementobetonovém krytu.

VV "III.3.8 Dopravní řešení - provizorní komunikace (dobetonování)" 15,0 15,000
24 K 584121111 Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého tl 40 mm m2 75,000 134,00 10 050,00 CS ÚRS 2017 02

PP Osazení silničních dílců ze železového betonu s podkladem z kameniva těženého do tl. 40 mm
jakéhokoliv druhu a velikosti

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na: a) dodání dílců, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné
lze dohodnout ve výši 1%, b) výplň spár, které se oceňují cenami souboru cen 599 . 4-11 Vyplnění
spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky. 2. Počet měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné
plochy krytu z dílců včetně spár.

VV "III.3.8 Dopravní řešení - provizorní komunikace" 75,0 75,000
25 M 593812330 panel silniční IZD 300/100/18 JP 20 t 300x100x18 cm kus 25,000 3 760,00 94 000,00 CS ÚRS 2017 02

PP panel silniční 300x100x18 cm, 20t- jednorázové

P
Poznámka k položce:
Uvažována 4-násobná obratovost, zohledněno indexem ceny 0,25.
Cena zahrnuje pořizovací náklady i náklady na odvoz panelů po demontáži provizorní komunikace.

VV "III.3.8 Dopravní řešení - provizorní komunikace" 25 25,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 527,20
26 K 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 100 mm m 40,000 29,00 1 160,00 CS ÚRS 2017 01

PP Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné
plochy živičné tl. přes 50 do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen je rozhodující maximální tloušťka zarovnané styčné plochy. 2. Náklady na
vodorovné přemístění suti zbylé po zarovnání styčné plochy se samostatně neoceňují, tyto náklady
jsou započteny ve vodorovném přemístění suti prováděném při odstraňování podkladů nebo krytů.

VV "3.8 Dopravní řešení" 40,0 40,000

27 K 919732221
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25
mm bez prořezání

m 40,000 33,84 1 353,60 CS ÚRS 2017 01

PP
Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla
modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25
mm bez prořezání spáry

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár, na impregnaci a zalití spár včetně dodání
hmot.

VV "3.8 Dopravní řešení" 40,0 40,000
28 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 40,000 50,34 2 013,60 CS ÚRS 2017 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm

PSC Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV "3.8 Dopravní řešení" 40,0 40,000

D 96 Bourání konstrukcí 56 132,86
29 K 113106292

Rozebrání vozovek ze silničních dílců pl přes přes 50 do 200m2 se spárami zalitými
cementovou maltou

m2 75,000 50,81 3 810,75 CS ÚRS 2017 02

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplní
spár v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 ze silničních dílců jakýchkoliv rozměrů, s ložem
z kameniva nebo živice cementovou maltou se spárami zalitými

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny
pro ruční rozebrání (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných
dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků,
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná
doprava suti a vybouraných hmot.

VV "III.3.8 Dopravní řešení - provizorní komunikace" 75,0 75,000

Strana 13 z 18



30 K 113107132 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 300 mm m2 15,000 699,58 10 493,70 CS ÚRS 2017 02

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes
150 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou,
jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro
ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny
a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125,
–7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin
stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V
cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných
podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části
C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se
zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až
–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná
doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu
frézováním.

VV "III.3.8 Dopravní řešení - provizorní komunikace" 15,0 15,000
31 K 113107183 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 150 mm m2 108,000 70,49 7 612,92 CS ÚRS 2017 02

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 živičných, o tl. vrstvy
přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou,
jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro
ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny
a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125,
–7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin
stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V
cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných
podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části
C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se
zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až
–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná
doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu
frézováním.

VV "III.3.8 Dopravní řešení" 108,0 108,000
32 K 113107163 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm m2 108,000 54,12 5 844,96 CS ÚRS 2017 02

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého
drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou,
jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro
ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny
a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125,
–7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin
stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V
cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných
podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části
C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se
zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až
–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná
doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu
frézováním.

VV "III.3.8 Dopravní řešení" 108,0 108,000

33 K 113154124 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase m2 265,000 104,28 27 634,20 CS ÚRS 2017 01

PP Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez
překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování
frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách
nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem
překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této
části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938
90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3.
Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry,
sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy
určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v
případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo
vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy
osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250
mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy
obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry,
nástupní a ochranné ostrůvky apod.

VV "3.8 Dopravní řešení" 265,0 265,000
34 K 938908411 Čištění vozovek splachováním vodou m2 157,000 4,69 736,33 CS ÚRS 2017 01

PP Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živičného, betonového nebo
dlážděného

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro očištění: a) povrchu stávající vozovky, b) povrchu rozestavěné trvalé
vozovky, předepíše-li projekt užívat nově zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě před
zřízením konečného závěrečného krytu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou
dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná
doprava suti.

VV "3.8 Dopravní řešení" 157,0 157,000

D 997 Přesun sutě 96 936,38
35 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 162,003 34,53 5 593,96 CS ÚRS 2017 01

PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů,
na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato
doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např.
kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997
22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

36 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 2 268,042 7,31 16 579,39 CS ÚRS 2017 01

PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za
každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato
doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např.
kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997
22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

P Poznámka k položce:
Předpokládaná odvozová vzdálenost 15km.

VV 162,003*14 'Přepočtené koeficientem množství 2 268,042

Strana 14 z 18



37 M 946201100 uložení odpadu kód 170504 zemina a kamení t 135,140 280,00 37 839,20 CS ÚRS 2017 01
PP uložení odpadu kód zemina a kamení

38 M 946201200 uložení odpadu kód 170101 beton t 9,375 250,00 2 343,75 CS ÚRS 2017 02
PP uložení odpadu - beton

39 M 946201600 uložení odpadu kód 170302 asfaltové povrchy t 83,968 310,00 26 030,08 CS ÚRS 2017 01
PP uložení odpadu kód asfaltové povrchy

40 M 946202000 uložení odpadu kód 170903 s obsahem ropy nebo oleje t 1,900 4 500,00 8 550,00 CS ÚRS 2017 01
PP uložení odpadu s obsahem ropy nebo oleje

D 998 Přesun hmot 6 514,01
41 K 998225111

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým
nebo živičným

t 131,676 49,47 6 514,01 CS ÚRS 2017 01

PP Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 15 z 18



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list: Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 31.10.2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 27274691
AFC Servis DC a.s. DIČ: CZ27274691

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 225 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 225 000,00 21,00% 47 250,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 272 250,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 31.10.2017

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: AFC Servis DC a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 225 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 225 000,00
    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 112 500,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 27 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 67 500,00

    VRN7 - Provozní vlivy 18 000,00

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 31.10.2017

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: AFC Servis DC a.s.

PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 225 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 225 000,00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 112 500,00

1 K 012002000 Geodetické práce kpl 1,000 27 000,00 27 000,00 CS ÚRS 2016 02

PP
Položka zahrnuje náklady na vytýčení prostorové polohy stavby a stávajících podzemních sítí
technické infrastruktury, dílčí geodetické práce v průběhu realizace stavby a zaměření dokončené
stavby.

2 K 013203000 Dokumentace stavby bez rozlišení Kč 1,000 18 000,00 18 000,00 CS ÚRS 2017 02
PP Položka obsahuje náklady na vypracování povodňového a havarijního plánu.

3 K 013244000 Dokumentace pro provádění stavby hod. 100,000 675,00 67 500,00 CS ÚRS 2016 02

PP

Součástí   dodávky   stavebního díla je též dodávka realizační/dodavatelské dokumentace, kterou
zhotovitel zpracovává v rámci své přípravy.
V rámci této zakázky bude dodavatelská dokumentace zahrnovat zejména:
-Zhotovení výkresů výztuže (dle schémat výztuže této PD)
-Návrh rozepíraného pažení výkopové rýhy pro ukládku trub
-Návrh konstrukcí provizorního zatrubnění toku pro převedení staveništěm
-Návrh konstrukce vyvěšení a stabilitního zajištění vedení SEK ve výkopu
-Návrh konkrétní skladby protikorozní ochrany mostního zábradlí (pro specifikaci dle této PD – viz
výkres zábradlí
-Výkon dozoru zhotovitele v rozsahu stanoveném legislativou – průkazy shody.
-Výkon geotechnického dozoru (autorizovanou osobou) zhotovitele zahrnuje:
- Kontrolu shody předpokladů rešeršního průzkumu (II.3.6) se skutečností. V případu    relevantní
neshody nutno konzultovat s projektantem
- Standardní kontrolu hutnění zásypových konstrukcí
- Kontrolu uplatněných zásypových hlinitých štěrkopísků 0/32, zejména z hlediska splnění 
efektivní koheze

VV "přepokládaná časová náročnost 100 hodin" 100,0 100,000

D VRN3 Zařízení staveniště 27 000,00
4 K 030001000 Zařízení staveniště kpl 1,000 27 000,00 27 000,00 CS ÚRS 2016 02

Silnice III/2652 - rekonstrukce propustku v obci Dubice

VON - Vedlejší a ostatní náklady

2) Rekapitulace

Silnice III/2652 - rekonstrukce propustku v obci Dubice

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Silnice III/2652 - rekonstrukce propustku v obci Dubice

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 16 z 18

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PP

Položka bude obsahovat zejména náklady na :
- administrativní,  sociální a skladovací zařízení (kanceláře, šatny, umývárny, jídelny, mobilní WC s
příp. čištěním odpadních vod, mobilní sklady a přístřešky pro skladování materiálu)
- provizorní komunikace (silnice, chodníky, lávky, můstky, rampy v jakémkoli materiálovém
provedení)
- svodidlo pro provizorní dopravu dle čl.III.2.5 TZ projektové dokumentace
- připojení zařízení staveniště na inženýrské sítě vč.nákladů na energie
- oplocení, osvětlení, ostraha zařízení staveniště v nezbytném rozsahu
- opatření na nezbytnou ochranu sousedních pozemků a staveb
- pronájem ploch a poplatky za užívání veřejného prostranství příp.nemovitostí třetích subjektů
- projekční, inženýrské a administrativní činnosti v souvislosti s aplikací výše uvedených opatření
(projednání s dotčenými správními orgány apod.)

P Poznámka k položce:
Předpokládaná doba realizace stavby = 3,5 měsíce.

VV "III.2.2 zařízení a provoz staveniště" 1 1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 67 500,00
5 K 041903000 Dozor jiné osoby kpl 100,000 675,00 67 500,00 CS ÚRS 2017 01

PP Položka obsahuje náklady na výkon geotechnického dozoru v průběhu provádění stavby.
VV "předpoklad 100 hod." 100,0 100,000

D VRN7 Provozní vlivy 18 000,00
6 K 072002000 Silniční provoz kpl 1,000 18 000,00 18 000,00 CS ÚRS 2017 01

PP Položka obsahuje náklady na zřízení, provoz a odstranění dočasného dopravního značení po dobu
realizace stavby.

VV "III.2.1 dopravně inženýrská opatření (DIO)" 1 1,000

Strana 17 z 18



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem
Cenová soustava

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH
Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double
Suť A Suť položky ze soupisu Double
Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Datová věta

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady
Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor
Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Základní sazba DPH

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
 - J.montáž - jednotková cena montáže

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Význam

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Metodika pro zpracování

Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:
Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV -
výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné
Výkaz výměr

Kód položky
Zkrácený popis položky

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např.
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.


